O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência 
do contrato, passando este a vigorar de 31 de dezembro de 2025 até 31 de dezembro de 
2026, bem como a recomposição do preço contratual que anteriormente correspondia ao 
valor mensal de R$ 1.100,00 (um mil e cem reais) e foi atualizado para R$ 1.320,00 (um 
mil trezentos e vinte reais), tendo em vista a continuidade da locação do imóvel 
localizado na Rua Haroldo Geraldo de Souza Filho S/N, centro, Iraquara-Ba, para 
funcionamento do setor de endemias, conforme orientação do fundo municipal de saúde 
desta administração, conforme os artigos 106 e 124 “d” da Lei nº 14.133/2021. Para suprir 
as demandas do município por 12 (doze) meses o valor deste aditivo de prorrogação será 
de R$ 15.840,00 (quinze mil oitocentos e quarenta reais) Data de assinatura: 30 de 
dezembro de 2025. Iraquara – BA, Elaine Novaes Ribeiro, Presidente da CPL. 

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, nº74, Centro, Iraquara – BA – Telefax (75) 3364-2161,